et consolationem paupertatis. Sic enim dixit ei Raphael angelus, Gaudium tibi semper sit: et adjecit, Forti animo esto, in proximo est ut a Deo cureris (Tob. v, 11, 13). Etiam Maria Magdalena per compunctionem et lacrymas meruit a Domino audire: Remittuntur tibi peccata tua (Luc. vii, 48). Soror venerabilis, ideo exempla sanctorum proposui tibi, ut lacrymæ per compunctionem suaves sint tibi.

29. Bona compunctionis thesaurus est desiderabilis, et inenarrabile gaudium in mente hominis. Anima quæ in oratione habet compunctionem, proficit ad salutem. Vir fortis non est minus laudabilis in luctu, quam in bello. Quia ergo post Baptismum inquinavimus vitam, baptizemus lacrymæ conscientiam nostram. Ubi lacrymæ fuerint, ibi accenditur spirituialis ignis qui illuminat secretum mentis. Lacrymæ poenitentiarum remissio est peccatorum; quia tunc anima illuminatur, quando ad lacrymas compungitur. Compunctionis lacrymarum remissio est peccatorum; quia tunc peccata dimittuntur, quando cum lacrymis ad memoriam reducuntur. Compunctionis Spiritum sanctum reducit ad se; quia cum a Spiritu sancto mens visitatur, statim homo peccata sua plorat.

30. (Interrogatio.) O frater mi, quæso, dic mihi, quæ sunt causæ nostri doloris, pro quibus in hac vita mortali ploramus? (Responsio.) Propter peccata nostra, et propter miseriam hujus mundi, ac propter compassionem proximi, et propter dilectionem cœlestis præmii. Propter peccata flebat ille qui dicebat: Lavabo per singulas noctes lectum meum: lacrymis meis stratum meum rigabo (Psal. vi, 7). Idem de miseriis hujus mundi gemebat cum dicebat: Heu mihi! quia incolatus meus prolongatus est: habitavi cum habitantibus Cedar, multum incola fuit anima mea. (Psal. cxix, 5, 6.) Dominus per compassionem flevit super Lazarum (Joan. xi, 35), et super civitatem Jerusalem dicens: Quia si cognovisses et tu (Luc. xix, 42). Etiam Paulus apostolus, qui præcepit gaudere cum gaudientibus, et flere cum flentibus (Rom. XII, 15), per compassionem dolebat, dicens: Quis infirmatur, et ego non infirmor? (II Cor. XI, 29.) Cum dilectione cœlestis præmii plorabant justi, dicentes illud Psalmista: Super flumina Babylonis illic sedimus et flevimus et recordaremur tui, Sion (Psal. cxxxvi, 1). Vita præsens, mors est, quia est plena miseria: quod non est in patria, sed in via; nec est in domo, sed in exilio. In hoc mundo non sumus in nostra civitate, sed in peregrinatione, sicut scriptum est: Non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus (Hebr. XIII, 14, et Mich. II, 10). Ideo, soror dilecta, moneo te, ut primo lugeas propter peccata tua: deinde, propter miseras hujus mundi, atque compassionem proximi ad postremum vero, propter dilectionem Dei ac cœlestis præmii. Honesta virgo, deprecare Deum cum omni devotione,